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Alle Preise in CHF verstehen sich zuzlglich 8 % Mehrwertsteuer

Plakataushang Liechtenstein (52 Stellen/74 Flachen)

Das Plakatstellenangebot der Vaduzer Medienhaus AG umfasst 74 Plakat-
flachen, welche im Furstentum Liechtenstein an gut frequentierten Stellen
platziert sind.

Plakatformat
F 12 Breitformat (268,5 Breite in cm, 128 Héhe in cm)
F 24 Grossformat (268,5 Breite in cm, 256 Hohe in cm)

Standorte
WG 61 Liechtenstein

Plakatstellen
52

Plakatflichen
74

Aushangdauer
ab 7 Tage

Aushang
jeweils Dienstag/Mittwoch

Preise
F12
7 Tage ab 175.00 pro Plakat
14 Tage ab 260.00 pro Plakat
Folgewochen ab 85.00 pro Plakat
Sujetwechsel innerhalb Takt 90.00 pro Flache
Tekturen innerhalb Takt 90.00 pro Flache
Jahresstellen Preis auf Anfrage
F24
1 Monat 1’500.00 pro Plakat
3 Monate 4’000.00 pro Plakat
6 Monate 6’000.00 pro Plakat
12 Monate 9°000.00 pro Plakat
Sujetwechsel innerhalb Takt 140.00 pro Flache
maximal 1 Sujetwechsel pro Monat méglich
Plakataushang Wintersaison
Malbun 1 (mind. 21 Tage) 440.00
Malbun 2 (mind. 21 Tage) 500.00
Malbun 3 (mind. 21 Tage) 500.00
Malbun 4 (mind. 21 Tage) 585.00
Rabatt
Volumenrabatt pro Buchung/Kampagne:
CHF 5°000.00 5%
CHF 7°500.00 7%
CHF 10°000.00 10%
CHF 20°000.00 15%
. CHF 30°000.00 20 %
> CHF 30°000.00 Preis auf Anfrage
Format F12

BK
Beraterkommission: 5 %

Lieferung von fertigen Plakaten

Grossen: F 12: 268,5 x 128 cm (3-teilig); F 24: 268,5 x 256 cam (6-teilig)
Material: Plakatpapier Blueback ca. 140 gr.

Lieferung der Plakate: 5 Arbeitstage vor dem Aushang an Reinold Ospelt AG,
Druck- und Beschriftungscenter, Landstrasse 49, LI-9490 Vaduz, oder an die
Vaduzer Medienhaus AG, Lova Center, LI-9490 Vaduz

Datenanlieferung fiir Plakatproduktion

Programme: Indesign, Quark Xpress, lllustrator, Photoshop, PDF
Datei einrichten: Im Verhaltnis 1:5, 1:10 oder im Verhaltnis zum Endformat,
mit Beschnitt

Farben: 4-farbig CMYK (Pantone-Farben kénnen nicht exakt gedruckt
werden)

Logos: vektorisiert

Bildaufldsung: 72 dpi auf Endformat gerechnet

Schriften: Bitte mitliefern oder alle Schriften vektorisiert
Datenlieferung: Per CD-ROM oder auf DVD

Produktionszeit ab GzD: 10 Arbeitstage

Material: Plakatpapier Blueback ca. 140 gr

Tekturen

Fur Tekturen empfiehlt es sich, Papier der gleichen Qualitat (Schmalband)
sowie dasselbe Druckverfahren wie beim Plakat zu verwenden. Nicht geeig-
net sind Selbstklebefolien, da sie auf den nassen Plakaten nicht haften.

Reservation, Verkauf & Beratung

Vaduzer Medienhaus AG, «LiePlakate», Lova Center, Postfach 884,
LI1-9490 Vaduz, Tel. +423 236 16 62, Fax +423 236 16 17,

E-Mail plakate@medienhaus.li, www.lieplakate.li

Leitung Marketing und Verkauf:

Patrick Flammer +423 236 16 80  pflammer@medienhaus.li

Anzeigenleitung «LiePlakate»:

German Beck +423 236 16 67  gbeck@medienhaus.li

Verkauf/Kundenberatung:

Luigi Corvaglia +423 236 16 84
Tristan Gabathuler +423 236 16 72
Dietmar Hasler +423 236 16 41
Jasmin Hutter +423 236 16 90
Sandro Kalberer +423 236 16 60
Simona Koller +423 236 16 49
Peter Obst +423 236 16 91
Michele Paonne +423 236 16 66

Icorvaglia@medienhaus.li
tgabathuler@medienhaus.li
dhasler@medienhaus.li
jhutter@medienhaus.li
skalberer@medienhaus.li
skoller@medienhaus.li
pobst@medienhaus.li
mpaonne@medienhaus.li

Verkauf Vorarlberg/Osterreich:

wap-media KG +43 5522 85 277-0  office@wap-media.at

Leitung ID/Kundenservice:

Elke Tschitscher +423 236 16 62  etschuetscher@medienhaus.li

Format F24
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plakate

Top-Plakate Liechtenstein

Balzers
2 Stellen/2 Flachen

Triesen
5 Stellen/9 Flachen

Triesenberg
2 Stellen/3 Flachen

Malbun
5 Stellen/5 Flachen

Vaduz
13 Stellen/18 Flachen

Schaan
11 Stellen/19 Flachen

Nendeln
6 Stellen/7 Flachen

Eschen
4 Stellen/6 Flachen

Gamprin
1 Stelle/2 Flachen

Schellenberg
1 Stelle/1 Flache

Ruggell
2 Stellen/2 Flachen
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52 Plakatstellen
74 Plakatflachen

Stand Januar 2016

i Vaduzer Medienhaus AG, Liechtensteiner Vaterland, Vaterlandonline, Vaterlandmagazine, KuL, Wirtschaft regional, Kundmachungen.li,
Firmensuche.li, LiePlakate, Liewo. Lova Center, Austrasse 81, Postfach 884, LI-9490 Vaduz, Telefon +423 236 16 16, Fax +423 236 16 17,
www.medienhaus.li, info@medienhaus.li, www.lieplakate.li



